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RAD: 2016-411 DTE: MARIA DEL MAR QUIROGA DDO: LUIS FERNANDO SERNA -
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MEMO. MARIA DEL MAR QUIROGA - APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf; LIQUIDACION ALIMENTOS CASO MARIA DEL
MAR QUIROGA.pdf;

  SEÑOR
JUEZ 7º. DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALI
E.                                      S.                                     D.
 

RADICACION:   2016-411
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: MARIA DEL MAR QUIROGA ASTAIZA
DEMANDADO:   LUIS FERNANDO SERNA

                   ----------------------------------------------------------------------------------------------
 
Actuando como Mandataria judicial de la señora MARIA DEL MAR QUIROGA ASTAIZA, parte
demandante dentro del proceso anotado en la referencia, comedida y oportunamente le hago
entrega de la nueva liquidación del crédito, de conformidad a como me fuera ordenado a través
de su Auto No. 1585, proferido el día 04 de Julio de 2023, el que fuera notificado a través del
Estado Electrónico No.108, proferido el 06 de Julio de 2023.
 
Para su digno conocimiento, me permito informar que de conformidad con lo que me
comunicara mi cliente, le indico que el demandado señor LUIS FERNANDO SERNA, desde el
mes de Junio de 2017 no hace ningún aporte con relación a la obligación alimentaria que tiene
con su hijo menor MIGUEL ANGEL SERNA QUIROGA.  
 
Renuncio a notificación personal y a término de ejecutoria de Auto favorable de admisión de
esta petición.

Anexo la liquidación del crédito realizado por la parte demandante, a la cual he hecho
referencia, lo cual hago en TRES (03) folios.

Atentamente., 

MONICA MARIA DIAZ RODRIGUEZ
Abogada
Cel: 315 5007030
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Por	favor	considere	su	responsabilidad	ambiental	antes	de	imprimir	este	correo.	Si	vas	a	imprimir	una	hoja

innecesariamente,	piensa	cuántos	árboles	dejan	de	existir	por	esa	hoja	de	papel.



 

“Ser bueno es fácil;  

lo difícil es ser justo”.  

– Víctor Hugo 

 
 

MONICA MARIA DIAZ RODRIGUEZ 

Abogada Titulada 

Cel: 3155007030 

E-mail: monica1978@hotmail.com 

SEÑOR 

JUEZ 7º. DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALI 

E.                                      S.                                     D. 

 

RADICACION:     2016-411 

REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

DEMANDANTE: MARIA DEL MAR QUIROGA ASTAIZA  

DEMANDADO:   LUIS FERNANDO SERNA  

                   ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Actuando como Mandataria judicial de la señora MARIA DEL MAR QUIROGA 

ASTAIZA, parte demandante dentro del proceso anotado en la referencia, 

comedida y oportunamente le hago entrega de la nueva liquidación del crédito, de 

conformidad a como me fuera ordenado a través de su Auto No. 1585, proferido el 

día 04 de Julio de 2023, el que fuera notificado a través del Estado Electrónico 

No.108, proferido el 06 de Julio de 2023. 

 

Para su digno conocimiento, me permito informar que de conformidad con lo que 

me comunicara mi cliente, le indico que el demandado señor LUIS FERNANDO 

SERNA, desde el mes de Junio de 2017 no hace ningún aporte con relación a la 

obligación alimentaria que tiene con su hijo menor MIGUEL ANGEL SERNA 

QUIROGA.    

 

Renuncio a notificación personal y a término de ejecutoria de Auto favorable de 

admisión de esta petición.  

 

Anexo la liquidación del crédito realizado por la parte demandante, a la cual he 

hecho referencia, lo cual hago en TRES (03) folios.  

 

Cordialmente., 

 

 

 

 

 

MONICA MARIA DIAZ RODRIGUEZ  

T.P. No.156.929 del C.S.J.     

C.C. No.67.001.292 de Cali  

Cel: 315 5007030 

e-mail: monica1978@hotmail.com 

        

 

 



 

 

LIQUDACIÓN DE CAPITAL  E INTERESES DE MORA EN CUOTAS DE ALIMENTOS 
ADEUDADOS AL MENOR MIGUEL ANGEL SERNA QUIROGA 

DEMANDANTE: MARIA DEL MAR QUIROGA ASTAIZA 
DEMANDADO: LUIS FERNANDO SERNA  

RADICACION: 2016-411 

 

Año Mes 

Liquidado HASTA (Año/Mes): 
 

2023 07 

Liquidado DESDE (Año/Mes):  2016 03 

 Tasa de interés moratoria equivalente al interés judicial (6%efectivo anual covertido a 0,4867% Nominal mensual Art. 2232 
del Código Civil):   

  Cuota   Capital  Capital Abono a  Tasa de Meses  Interés Interés  

 Año Mes Mensual Acumulado En Mora Capital Interés Liquid.  Mensual Acumulado 

2016 01   $0 $0   0,49% 1,0  $0,00 $0,00 

2016 02 $0 $0 $0   0,49% 1,0  $0,00 $0,00 

2016 03 $235.400 $235.400 $0   0,49% 1,0  $0,00 $0,00 

2016 04 $235.400 $360.800 $235.400 $ 110.000,00 0,49% 1,0  $1.153,46 $1.153,46 

2016 05 $235.400 $481.200 $360.800 $ 115.000,00 0,49% 1,0  $1.767,92 $2.921,38 

2016 06 $235.400 $602.600 $481.200 $ 114.000,00 0,49% 1,0  $2.357,88 $5.279,26 

2016 07 $235.400 $838.000 $602.600   0,49% 1,0  $2.952,74 $8.232,00 

2016 08 $235.400 $1.073.400 $838.000   0,49% 1,0  $4.106,20 $12.338,20 

2016 09 $235.400 $1.191.800 $1.073.400 $ 117.000,00 0,49% 1,0  $5.259,66 $17.597,86 

2016 10 $235.400 $1.310.200 $1.191.800 $ 117.000,00 0,49% 1,0  $5.839,82 $23.437,68 

2016 11 $235.400 $1.208.600 $1.310.200 $ 337.000,00 0,49% 1,0  $6.419,98 $29.857,66 

2016 12 $235.400 $1.004.000 $1.208.600 $ 440.000,00 0,49% 1,0  $5.922,14 $35.779,80 

2017 01 $251.878 $1.015.878 $764.000 $ 240.000,00 0,49% 1,0  $4.919,60 $40.699,40 

2017 02 $251.878 $1.022.756 $1.015.878 $ 245.000,00 0,49% 1,0  $4.977,80 $45.677,20 

2017 03 $251.878 $1.274.634 $1.022.756   0,49% 1,0  $5.011,50 $50.688,71 

2017 04 $251.878 $1.526.512 $1.274.634   0,49% 1,0  $6.245,71 $56.934,41 

2017 05 $251.878 $1.528.390 $1.526.512 $ 250.000,00 0,49% 1,0  $7.479,91 $64.414,32 

2017 06 $251.878 $1.655.268 $1.528.390 $ 125.000,00 0,49% 1,0  $7.489,11 $71.903,43 

2017 07 $251.878 $1.907.146 $1.655.268   0,49% 1,0  $8.110,81 $80.014,25 

2017 08 $251.878 $2.159.024 $1.907.146   0,49% 1,0  $9.345,02 $89.359,26 

2017 09 $251.878 $1.907.146 $2.159.024  0,49% 1,0  $10.579,21 $99.938,21 

2017 10 $251.878 $2.159.024 $2.410.902  0,49% 1,0  $11.813,41 $111.751,62 

2017 11 $251.878 $2.410.902 $2.662.780  0,49% 1,0  $13.047,62 $124.799,24 

2017 12 $251.878 $2.662.780 $2.914.658  0,49% 1,0  $14.281,82 $139.081,06 

2018 01 $266.738 $2.914.658 $3.181.396  0,49% 1,0  $15.588,84 $154.669,90 

2018 02 $266.738 $3.181.396 $3.448.134  0,49% 1,0  $16.895,85 $171.565,75 

2018 03 $266.738 $3.448.134 $3.714.872  0,49% 1,0  $18.202,87 $189.768,62 

2018 04 $266.738 $3.714.872 $3.981.610  0,49% 1,0  $19.509.88 $209.278,50 

2018 05 $266.738 $3.981.610 $4.248.348  0,49% 1,0  $20.816,90 $230.095,40 

2018 06 $266.738 $4.248.348 $4.515.086  0,49% 1,0  $22.123,92 $252.219,32 

2018 07 $266.738 $4.515.086 $4.781.824  0,49% 1,0  $23.430,93 $275.650,25 

2018 08 $266.738 $4.781.824 $5.048.562  0,49% 1,0  $24.737,95 $300.388,20 

2018 09 $266.738 $5.048.562 $5.315.300  0,49% 1,0  $26.044,97 $326.433,17 

2018 10 $266.738 $5.315.300 $5.582.038  0,49% 1,0  $27.351,98 $353.785,15 

2018 11 $266.738 $5.582.038 $5.848.776  0,49% 1,0  $28.659,00 $382.444.15 

2018 12 $266.738 $5.848.776 $6.115.514  0,49% 1,0  $29.966,01 $412.410,16 



 

2019 01 $282.742 $6.115.514 $6.398.256  0,49% 1,0  $31.351,45 $443.761.61 

2019 02 $282.742 $6.398.256 $6.680.998  0,49% 1,0  $32.736,89 $476.498,50 

2019 03 $282.742 $6.680.998 $6.963.740  0,49% 1,0  $34.122,32 $510.620,82 

2019 04 $282.742 $6.963.740 $7.246.482  0,49% 1,0  $35.507,76 $546.128,58 

2019 05 $282.742 $7.246.482 $7.529.224  0,49% 1,0  $36.893,19 $583.021.77 

2019 06 $282.742 $7.529.224 $7.811.966  0,49% 1,0  $38.278,63 $621.300,4 

2019 07 $282.742 $7.811.966 $8.094.708  0,49% 1,0  $39.664,06 $660.964,46 

2019 08 $282.742 $8.094.708 $8.377.450  0,49% 1,0  $41.049,50 $702.013,96 

2019 09 $282.742 $8.377.450 $8.660.192  0,49% 1,0  $42.434,94 $744.448,90 

2019 10 $282.742 $8.660.192 $8.942.394  0,49% 1,0  $43,817,73 $788.266,63 

2019 11 $282.742 $8.942.394 $9.225.676  0,49% 1,0  $45,205,81 $833.472,44 

2019 12 $282.742 $9.225.676 $9.508.418  0,49% 1,0  $46.591,24 $880.063,68 

2020 01 $299.706 $9.508.418 $9.808.124  0,49% 1,0  $48.059,80 $928.123,48 

2020 02 $299.706 $9.808.124 $10.107.830  0,49% 1,0  $49.528,36 $977.651,84 

2020 03 $299.706 $10.107.830 $10.407.536  0,49% 1,0  $50.996,92 $1.028.648,76 

2020 04 $299.706 $10.407.536 $10.707.242  0,49% 1,0  $52.465,48 $1.081.114,24 

2020 05 $299.706 $10.707.242 $11.006.948  0,49% 1,0  $53.934,04 $1.135.048,28 

2020 06 $299.706 $11.006.948 $11.306.654  0,49% 1,0  $55.402,60 $1.190.450,88 

2020 07 $299.706 $11.306.654 $11.606.360  0,49% 1,0  $56.871,16 $1.247.322,04 

2020 08 $299.706 $11.606.360 $11.906.066  0,49% 1,0  $58.339,72 $1.305.661.76 

2020 09 $299.706 $11.906.066 $12.205.772  0,49% 1,0  $59.808,28 $1.365.470,04 

2020 10 $299.706 $12.205.772 $12.505.478  0,49% 1,0  $61.276,84 $1.426.746,88 

2020 11 $299.706 $12.505.478 $12.805.184  0,49% 1,0  $62.745,40 $1.489.492,28 

2020 12 $299.706 $12.805.184 $13.104.890  0,49% 1,0  $64.213,96 $1.553.706,24 

2021 01 $320.091 $13.104.890 $13.424.981  0,49% 1,0  $65.782,40 $1.619.488,64 

2021 02 $320.091 $13.424.981 $13.745.072  0,49% 1,0  $67.350,85 $1.686.839,49 

2021 03 $320.091 $13.745.072 $14.065.163  0,49% 1,0  $68.919,29 $1.755.758,78 

2021 04 $320.091 $14.065.163 $14.385.254  0,49% 1,0  $70.487,74 $1.826.246,52 

2021 05 $320.091 $14.385.254 $14.705.345  0,49% 1,0  $72.056,19 $1.898.302,71 

2021 06 $320.091 $14.705.345 $15.025.436  0,49% 1,0  $73.624,63 $1.971.927,34 

2021 07 $320.091 $15.025.436 $15.345.527  0,49% 1,0  $75.193,08 $2.047.120,42 

2021 08 $320.091 $15.345.527 $15.665.618  0,49% 1,0  $76.761,52 $2.123.881,94 

2021 09 $320.091 $15.665.618 $15.985.709  0,49% 1,0  $78.329,97 $2.202.211,91 

2021 10 $320.091 $15.985.709 $16.305.800  0,49% 1,0  $79.898,42 $2.282.110,33 

2021 11 $320.091 $16.305.800 $16.625.891  0,49% 1,0  $81.466,86 $2.363.577,19 

2021 12 $320.091 $16.625.891 $16.945.982  0,49% 1,0  $83.035,31 $2.446.612,50 

2022 01 $371.305 $16.945.982 $17.317.287  0,49% 1,0  $84.854,70 $2.531.467,2 

2022 02 $371.305 $17.317.287 $17.688.592  0,49% 1,0  $86.674,10 $2.618.141,30 

2022 03 $371.305 $17.688.592 $18.059.897  0,49% 1,0  $88.493,49 $2.706.634,79 

2022 04 $371.305 $18.059.897 $18.431.202  0,49% 1,0  $90.312,88 $2.796.947,67 

2022 05 $371.305 $18.431.202 $18.802.507  0,49% 1,0  $92.132,28 $2.889.079.95 

2022 06 $371.305 $18.802.507 $19.173.812  0,49% 1,0  $93.951,67 $2.983.031,62 

2022 07 $371.305 $19.173.812 $19.545.117  0,49% 1,0  $95.771,07 $3.078.802,69 

2022 08 $371.305 $19.545.117 $19.916.422  0,49% 1,0  $97.590,46 $3.176.393,15 

2022 09 $371.305 $19.916.422 $20.287.727  0,49% 1,0  $99.409,86 $3.275.803,01 

2022 10 $371.305 $20.287.727 $20.659.032  0,49% 1,0  $101.229,25 $3.377.032,26 

2022 11 $371.305 $20.659.032 $21.030.337  0,49% 1,0  $103.048,65 $3.480.080,91 

2022 12 $371.305 $21.030.337 $21.401.642  0,49% 1,0  $104.868,04 $3.584.948,95 

2023 01 $383.929 $21.401.642 $21.785.571  0,49% 1,0  $106.749,29 $3.691.698,24 



 

2023 02 $383.929 $21.785.571 $22.169.500  0,49% 1,0  $108.630,55 $3.800.328,79 
2023 03 $383.929 $22.169.500 $22.553.429  0,49% 1,0  $110.511,80 $3.910.840,59 
2023 04 $383.929 $22.553.429 $22.937.358  0,49% 1,0  $112.393,05 $4.023.233,64 
2023 05 $383.929 $22.937.358 $23,321.287  0,49% 1,0  $114.274,30 $4.137.507,94 
2023 06 $383.929 $23,321.287 $23.705.216  0,49% 1,0  $116.155,55 $4.253.663,49 
2023 07 $383.929 $23.705.216 $24.089.145  0,49% 1,0  $118.036,81 $4.371.700,30 

   

Total Capital 
  

 
 

 

 

Total 
Intereses 

   

$24.089.145 
  

 

 

 

 

$4.371.700,30 

  

     

     

Saldo total de la obligación  

  

     

$28.460.845,30  

  
        

        

        

 


